134. — Quæritur 2. an fiat irregularis qui contrahit invalidè cum corrupta ob aliquod impedimentum dirimens? *Prima* sententia est affirmativa, et hanc tenent *Suarez* (qui vocat communem) *Tourn. Cov. Cornejus*; ita etiam *Fagnanus* (2) cum *Host. Joanne Andrea*, *Card. Brut.* et omnibus cæteris (ut ipse dicit) de clerico non in *Sacris*, et cum *Silv.* et *Nav.* de laïco. Et probatur ex *cap. A nobis, de Bigam.*, ubi declaratus fuit irregularis subdiaconus qui contraxerat cum vidua, inter quos (dixit *Inn. III.*) licèt non fuerit vinculum maritale contractum (stante inhabilitate eorum), cum eo tamen tanquam cum marito viduæ dispensare non licet, non propter Sacramenti defectum, sed propter affectum intentionis cum opere seculo. Ubi jam observatur quòd talis subdiaconus non fuit declaratus irregularis, quia post contractum conjugium spirituale per Ordinem sacrum, contraxit conjugium carnale, sed quia se conjunxit cum vidua, quam ob causam habitus fuit tamquam maritus viduæ propter affectum intentionis, etc. *Secunda* sententia negat talem irregularitatem, et hujus sunt *Sanch. Nav.* et *Salm.* cum quadam *Decis. S. C.* apud *Farinacium*, dicendo quòd talis subdiaconus habitus fuit irregularis, quia contraxit duo matrimonia, unum spirituale, et alterum carnale, licèt invalidum. Ad hanc rationem probatio primæ sententiæ pro responsione etiam valet (3). *Contrà* irregularitas ab adversariis intellecta contrahitur à subdiacono, licèt contraheretur cum virgine, ut dicemus *n. 140.* Ad decisionem *S. C.* respondemus, quòd decisiones allatæ à *Farinacio* fuerunt declaratæ incertæ à *Greg. XIV.* ann. 1621. (4). Et notandum hic quòd die 29. Aug. 1631. de mandato *Urbani VIII.* fuit declaratum à *S. C.* non esse præstandam fidem *Decret. S. C.* nisi illa authenticè constarent; nempe cum subscriptione *Cardinalis Præfecti* (5).

135. — Quæritur 3. an sit irregularis qui uxorem adulteram cognovit, quando adulterium est occultum? Negant *Henr.* et alii apud *Elbel:* ex *c. Si cujus D. 34.*, ubi dicitur: *Si evidenter fuerit comprobatum uxorem adulterium commisisse.* Sed nos affirmamus cum communi apud *Elb.*; et sic sentiunt *Tourn.* et *Ronc.* cum *Suar. Ugol.* et *Filliuc.* Et hoc currit etiamsi uxor vi oppressa fuisset. Ratio est

(1) *Lib. 7. n. 459.* — (2) *In 2. part. 1. Decret. c. Nuper à nobis, de bigam n. 15. et 44.* — (3) *Lib. 7. n. 449.* — (4) *Ap. Croix l. 1. n. 219.* — (5) *Vide Po est'os l. 1. n. 21.*

eadem casûs primi quæsiti; ideòque parùm refert utrùm vi oppressa sit, aut vir non sit culpæ reus, dùm semper reverà adfuit divisio carnis; ita *Fagn.* (1). cum *Ugol. Host.*, etc. dicens: *Non agitur hùc de vitio ordinandi, sed de defectu Sacramenti, quem etiam ignorans potest pati.* Ad textum respondetur quòd verba si *evidenter comprobatum, etc.* tantùm probant, quòd si vir non est certus de adulterio uxoris, non est censendus irregularis (2), licèt maritus adulterii inscius esset, tamen in se est irregularis (3).